
 

Projekt Hack the Culture nabízí středoškolákům v Královéhradeckém kraji možnost uspořádat vlastní 

kulturní akci a získat na ni finanční a metodickou podporu. 

      O co v projektu jde? 

Cílem je dát studentům příležitost uskutečnit jejich vlastní kulturní nápad – akci, která je baví a která 

může obohatit kulturní život v jejich okolí. Projekt pomáhá těm, kterým zatím chybějí zkušenosti, 

kontakty nebo peníze. 

      Co lze získat? 

• Finanční podporu formou grantu ve výši až 20 000 Kč 

• Konzultaci k projektu s odborníky – odbor kultury a další kulturní instituce 

• Konzultaci v oblasti business modelu 

         Kdo se může do projektu přihlásit?  

• Studenti středních škol v Královéhradeckém kraji 

          Jaké akce lze uspořádat? 

Podpořeny mohou být například: 

• Koncerty, výstavy, divadelní představení 

• Workshopy, přednášky, večer poezie či poetry slamy 

• Procházky s kulturním výkladem, komunitní setkání s kulturním obsahem a další akce 

     Důležité je, aby kulturní akce tvořila hlavní část programu. Nepodporují se například maturitní 

plesy, stužkovací večírky a jiné školní akce. 

         Jak se do projektu zapojit? 

• Povinná konzultace – odkaz na stránky – do 26. října 2025 je potřeba vyplnit jednoduchý 

online formulář se záměrem. Do 5 pracovních dnů od vyplnění formuláře zástupce odboru 

kultury poskytne zpětnou vazbu tak, aby projekt měl co největší šanci na úspěšnou realizaci  

• Po konzultaci lze podat oficiální žádost – nejpozději do 31. října 2025. 

• Vybrané projekty bude možné realizovat od 1. listopadu 2025 do 31. srpna 2026 

        Co musí projekt splňovat?  

• Projekt musí probíhat na území Královéhradeckého kraje 

• V době realizace projektu musí být žadatel studentem střední školy na území kraje 

• Maximální požadovaná částka nesmí přesáhnout 20 000 Kč 

• Projekt musí být slušný, férový a nepolitický 

• Rozpočet musí být vyrovnaný, nulový (výdaje = příjmy) 

 

 

 

 

 

Celkové prostředky na všechny projekty: 150.000 Kč 

Maximální výše podpory jednoho projektu: 20.000 Kč  

Minimální výše podpory jednoho projektu: není stanovena 

Příjem žádostí o grant: 15. 9. 2025 – 31. 10. 2025 

Realizace projektu: 14. 11. 2025 – 31. 8. 2026 

 



 

           Jak budou projekty hodnoceny? 

• Přínos kulturní scéně: max. počet bodů 40:  

Projekt je inovativní, přichází s doplněním kulturní scény v místě konání. Má svou uměleckou 

hodnotu a dokáže ji zprostředkovat publiku vhodnou formou. Zvažované publikum se neskládá 

pouze ze studentů či studentek, ale projekt má ambici oslovit i další občany v místě konání či 

širším okruhu. Projekt má potenciál být základem pro další pokračování, je udržitelný.  

• Hospodárnost rozpočtu projektu: max. počet bodů 30:  

Náklady i výnosy jsou odůvodnitelné a jejich uhrazení je nutnou podmínkou realizace projektu. 

Náklady jsou vynaloženy hospodárně a jejich výše odpovídá cenám v místě a čase obvyklým. 

Projekt má vyrovnaný rozpočet a všechny náklady jsou uznatelné a doložitelné. 

• Organizační zajištění projektu: max. počet bodů 30: 

Projekt pamatuje na nutné organizační zajištění. Je realizovatelný a dobře pracuje s možnými 

riziky. Součástí předloženého projektu je i nástin marketingové a komunikační strategie projektu. 

   Projekt musí získat alespoň 50 bodů, aby měl šanci na podporu. Maximum: 100 bodů. O podpoře 

rozhoduje odborná komise složená ze zástupců Královéhradeckého krajského institutu pro vzdělávání  

a inovace a Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. 

     Žadatelé, kteří uspějí v grantovém řízení budou vyzváni k podpisu smlouvy. Na jejím základě budou 

příjemci vyplaceny finanční prostředky na úhradu výdajů projektu uvedených v rozpočtu v rámci 

žádosti.  

         Finanční podporu získají nejvýše ohodnocené projekty, a to sestupně od neúspěšnějšího až do 

vyčerpání celkové alokace projektu.  

     Na podporu v rámci projektu nevzniká podáním žádosti žádný právní nárok.  

       Komise může určit náhradní projekty, které budou podpořené v případě, že se neuskuteční původně 

stanovené podpořené projekty. Náhradníci budou o této skutečnosti informováni. 

    Na co lze peníze použít? 

• Na věci a služby přímo související s akcí a bez jejichž vynaložení by projekt nemohl být realizován 

• Náklad musí vzniknout a být uhrazen v období realizace projektu 

• Náklad musí být vynaložen účelně, efektivně a hospodárně 

• Náklad musí být uveden v rozpočtu projektu 

• Nákup aparatury, vybavení, zařízení, přístrojů do max. výše 5 000 Kč v rámci projektu 

    Na co nelze peníze použít? 

• Osobní odměna pořadatele/žadatele  

• Stravování, občerstvení, květiny, ceny do soutěží, peněžní dary 

• Jízdné na zkoušky akce 

• Daň z přidané hodnoty, pokud je příjemce plátcem této daně a vzniká mu nárok na odpočet 
této daně 

• Investiční výdaje 

• Pořizování vlastních audio a video nosičů určených k prezentaci a prodeji nebo obdobnou ediční 
činnost 

• Leasing, splátky úvěrů, zápůjček a podobných finančních produktů včetně příslušenství 



 

• Nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze doložit) 

• Telefonní služby 

• Vedení účetnictví, bankovní poplatky, právní služby 

• Položky hrazené formou vzájemného zápočtu 

• Podpora politických stran, náboženství, extremistických hnutí a služby poskytnuté v rozporu  
s dobrými mravy 

• Činnosti přímo nesouvisející s podporovanou akcí 

       Co je potřeba po akci doložit? 

Do 15. dne následujícího měsíce po uskutečnění akce je nutné odevzdat vyúčtování – seznam 

dokladů a originály účtenek a faktur, fotografie z proběhlé akce a další náležitosti popsané ve 

smlouvě.  

     Kdo může pomoci? 

Kromě povinné konzultace jsou účastníkům grantového řízení bezplatně nabízeny následující 

konzultace. Neváhejte jich využít. 

• Odbor kultury Královéhradeckého kraje poradí s organizací kulturní akce (např. povolení, místo 

konání, nahlášení akce, problematiku nočního klidu, poplatku OSA) 

o        Filip Roček – frocek@khk.cz 

o        Kristýna Novotná Šimáková – knovotnasimakova@khk.cz 


